MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@ifrs.edu.br

EDITAL Nº 41, DE 16 DE JULHO DE 2019

PRORROGA PRAZO DE INSCRIÇÕES EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
PRORROGAÇÃO, até o dia 31/07/2019, do período de inscrições para as vagas de Técnico
Especializado em Linguagem de Sinais, oferecidas no Processo Seletivo Simplificado regulado
pelo Edital nº 35, de 04/07/2019, publicado no DOU de 05/07/2019, Seção 3, página 76.

TATIANA WEBER
Reitora Substituta do IFRS
Portaria MEC nº 740/2018

Publicada no DOU de 07/06/2018